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ПРИЧИНИ ЗА ОДДОЛЖУВАЊЕ НА ПОСТАПКИТЕ СПОРЕД ГРАЃАНИТЕ

ПОВЕЌЕ ОД ПОЛОВИНА ОД АНКЕТИРАНИТЕ ГРАЃАНИ ШТО БИЛЕ УЧЕСНИЦИ ВО СУДСКА ПОСТАПКА ВО 
2019 Г. НЕМААТ ИЛИ ПРЕТЕЖНО НЕМААТ ДОВЕРБА ВО СУДОВИТЕ И ВО ЈАВНОТО ОБВИНИТЕЛСТВО.

ПОДАТОЦИТЕ СЕ ОД ТЕРЕНСКА
АНКЕТА СО ГРАЃАНИ УЧЕСНИЦИ ВО
СУДСКИ ПОСТАПКИ (ДЕКЕМВРИ 2019) 
И СУДИИ (ФЕВРУАРИ 2020) ВО 
ОСНОВНИОТ ГРАЃАНСКИ СУД СКОПЈЕ, 
ОСНОВНИОТ КРИВИЧЕН СУД ВО СКОПЈЕ 
И ВО ОСНОВНИТЕ СУДОВИ ВО БИТОЛА, 
ГОСТИВАР И ШТИП.
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Содржината на инфографиконот е одговорност единствено на Асоцијацијата за развојни 
иницијативи – Зенит и Институтот за европски политики (ЕПИ), и не може да се смета дека ги 
одразува гледиштата на Европската Унија.
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ТРИ КЛУЧНИ ПРИЧИНИ ЗА НЕДОВЕРБА СЕ ПЕРЦЕПЦИЈАТА ЗА 
КОРУПЦИЈА, ПОЛИТИЧКИ ВЛИЈАНИЈА И ДОЛГО ВРЕМЕТРАЕЊЕ НА ПОСТАПКИТЕ.

СЕПАК, НА 80% ОД ГРАЃАНИТЕ УЧЕСНИЦИ 
ВО СУДСКИ ПОСТАПКИ, НЕ ИМ БИЛО 
СУГЕРИРАНО ДОДАТНО ПЛАЌАЊЕ 
ЗА РЕШАВАЊЕ НА ПРЕДМЕТОТ. 

САМО 5% ОД АНКЕТИРАНИТЕ СУДИИ 
НАВЕЛЕ ДЕКА ЧЕСТО СЕ СООЧИЛЕ 
СО МЕШАЊЕ ВО СУДСКИТЕ ОДЛУКИ 
ОД СТРАНА НА ИЗВРШНАТА ВЛАСТ.

СУДИИТЕ, ПАК, КАКО НАЈЧЕСТА 
ПРИЧИНА ЗА ОДДОЛЖУВАЊЕ 
НА ПОСТАПКИТЕ ГИ НАВЕЛЕ 
ОПСТРУКЦИИТЕ ОД СТРАНКИТЕ.

Проектот 
е финансиран 
од Европската Унија

ПРОЦЕНТУАЛНИТЕ ИЗНОСИ СЕ ЗАОКРУЖЕНИ НА ЦЕЛИ ВРЕДНОСТИ НА БРОЈКИТЕ, А КАЈ ДЕЛ ОД ПРИКАЖАНИТЕ ПРАШАЊА БЕШЕ ДОЗВОЛЕНО ДАВАЊЕ ПОВЕЌЕ ОДГОВОРИ. ОТТУКА, ЗБИРОТ НА ПРОЦЕНТИТЕ МОЖЕ ДА НАДМИНУВА 100.


